

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

ŁÓDŹ, ŚRODA 23 MARCA 1949 ROKU

Nr. 81 (1455)

Włókniarze w pierwszym szeregu wielkiego frontu walki o przedterminowe wykonanie Planu 3-letniego

PZPB - PABIANICE

wykonają plan roczny do 30 listopada br. i zaoszczędzą ćwierć miliarda złotych

Robotnicy Pabianic jako je dni z pierwszych stanęli na apel hutników, wzywających całą klasę robotniczą Polski do przedterminowego wykonania planów produkcyjnych na rok 1949 i Planu Trzyletniego oraz przeprowadzenia wzmocnionej kampanii oszczędnościowej. Podobnie, jak włókniarze łódzcy i pracownicy wielu zakładów na terenie całego kraju, załoga PZPB w Pabianicach podjęła zobowiązanie przystąpienia do szlachetnego wysiłku, który ma stworzyć podstawy pomyślnego rozpoczęcia Sześcioletniego Planu budowy fundamentów socjalizmu w Polsce.

przez PZPB w Pabianicach planu produkcyjnego na rok 1949 i Planu Trzyletniego oraz zapoznał zebranych z planem oszczędnościowym PZPB, mającym zapewnić ponad 250 milionów złotych oszczędności w roku bieżącym.

W dyskusji, jaka wywiązała się nad poruszoną przez tow. Adamkiewicza zagadnieniami, zabierali głos pracownicy z różnych oddziałów produkcyjnych PZPB.

Między innymi tow. Krzywański z Warsztatu Mechanicznego PZPB - Centrala przedłożył w imieniu swych współtowarzyszy zobowiązanie oddania do użytku bardzo potrze-

nej sumy co najmniej 250 milionów złotych. Przyrzekamy, że na powiększonym odcinku przedterminowego wykonania planu produkcji i planu oszczędności - wraz z całą klasą robotniczą Polski nie zawiedziemy. Będzie to najlepsza odpowiedź podjęta przez nas na wojennym w walce o pokój i budowę Socjalizmu w Polsce.



CHURCHILL DO WUJA SAMA: - Może z te starej osi Rzym-Berlin-Tokio sklecimy nową oś faszystowską? (Kukryniksy)

Zadania oszczędnościowe w zakresie inwestycji objętych planem na rok 1949

Referat tow. min. Jędrzychowskiego, wygłoszony na Krajowej Naradzie Oszczędnościowej

WARSZAWA (PAP) Nakłady inwestycyjne są w rękach Państwa Ludowego jedną z najpojętniejszych dźwigni rozwoju gospodarczego, wzrostu produkcji, wzrostu dochodu narodowego, wzrostu dobrobytu i kultury mas pracujących.

Z roku na rok wzrasta wysokość pieniężnych nakładów inwestycyjnych. Plan inwestycyjny na rok 1949 wynosi 309 miliardów zł, co oznacza wzrost o przeszło 30 proc. w porównaniu z rokiem 1948. Ten wzrost nakładów inwestycyjnych i podniesienie ich udziału w dochodzie narodowym jest jednym z czynników przewagi naszego ustroju nad ustrojem kapitalistycznym.

Nie wystarczy jednak tylko dużo wydawać na inwestycje, trzeba jeszcze wydawać umiejętnie, oszczędnie i celowo.

Inwestycje, które rozciągają się na lata, zamrażają środki społeczeństwa, które mogłyby tymczasem z korzyścią być zastosowane w innych działach gospodarki i przy innych inwestycjach. Inwestycje zrealizowane w krótkim terminie zwracają się społeczeństwu szybko, pozwalają łatwiej zgromadzić środki, potrzebne do dalszego rozwoju sił wytwórczych, wzrostu dobrobytu mas pracujących.

Podobnie, jak w produkcji nie może być dla społeczeństwa obojętne, jakim nakładem kosztów osiągnąmy zamierzone wyniki produkcyjne, tak i w inwestycjach zagadnienie kosztów budowy i montażu stanowi poważny problem. Zmniejszając koszty inwestycji przy pomocy tych samych środków możemy osiągnąć znacznie większe wy-

niki produkcyjne i użytkowe, możemy zbudować więcej fabryk, kopalń, dróg, domów mieszkalnych, szkół i szpitali.

Pomiędzy zadaniem szybkiego budowania i taniego budowania nie ma żadnych sprzeczności. Przeciwnie, zadania te wiążą się ze sobą nierozdzielnie. Budować tania, to znaczy prawidłowo organizować proces inwestycyjny, a tym samym skrócić terminy budowania.

Wzory musimy czerpać z ZSRR

Musimy wzorować się na Związku Radzieckim, który stosuje nowe, nieznanne w krajach kapitalistycznych metody osiągnięcia oszczędności, przyspieszonego budownictwa, oszczędzając jednocześnie znaczne potężanie kosztów budownictwa i wzrost wydajności pracy o ok.

80 procent w porównaniu z dotychczasowymi metodami budownictwa.

Jak przedstawia się stan rzeczy u nas? Trzeba powiedzieć, że na ogół budujemy powoli, w sposób przewlekły i drogo. Posługujemy się jeszcze na ogół starymi, zacofanymi metodami rzemieślniczymi, odziedziczonymi po kapitalistycznym budownictwie.

Poszczególne przykłady szybkiego budownictwa świadczą jednak o różnym się u nas zrozumieniu dla znaczenia walki o terminy i walki o koszty. Przykłady te zarazem potwierdzają doświadczenie Związku Radzieckiego i wskazują na to, że rezerwy oszczędności kryją się w skróceniu terminów prac inwestycyjnych.

(Dalszy ciąg na str. 3-ej)

PZPW Nr 1 - podejmują apel

1 milion 720 tysięcy mtr. towaru do dnia 27 listopada rb.

45 milionów złotych oszczędności w stosunku rocznym.

(Patrz str. 5-ta)

W dniu wczorajszym w wypełnionej po brzegi sali teatralnej PZPB w Pabianicach, w atmosferze pełnej napięcia i entuzjazmu, padły słowa przewodniczącego Rady Zakładowej tow. Wierzbicka: „Musimy pokazać, że przewidziany na rok 1949 plan produkcyjny nie tylko będzie wykonany, ale poważnie przekroczony”.

Wobec dla przyspieszenia procesu produkcyjnego PZPB zniszczona frezarka.

Tow. Skrońska w imieniu robotnic, zatrudnionych w PZPB, wskazała na olbrzymią rolę kobiet, które muszą dopilnować, aby w czasie produkcji na ich warsztatach nie niszczył się niepotrzebnie ani gram surowca, ani centymetr tkaniny.

Załoga PZPDz Nr 5

wykona plan roczny do dnia 14 listopada rb.

I da Państwu dodatkową produkcję wartości 22 milionów złotych.

(Patrz str. 5-ta)

Naczelny dyrektor Zakładów tow. Adamkiewicz przedstawił zebranym robotnikom realne podstawy, umożliwiające przedterminowe wykonanie

Tow. Koziróg, przewodnicząca pracy, wśród powszechnego entuzjazmu odczytała projekt rezolucji, która została jednomyślnie uchwalona.

46 milionów metrów tkanin wykonają robotnicy PZPB w Pabianicach w ciągu 11 miesięcy

W rezolucji tej czytamy: „Kongres Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej postawił przed całą klasą robotniczą następujące zadania: przedterminowe wykonanie planu produkcji, zakończenie planu trzyletniego oraz rozpoczęcie nowego sześcioletniego planu gospodarczego, który ma położyć fundamenty pod budowę socjalizmu w Polsce.

przez jednoczesnym podniesieniu jakości produkcji do 80 proc. pierwszego gatunku i obniżeniu braków do 3 procent.

Jednocześnie postanawiamy zmobilizować całą załogę do walki o pełne wykorzystanie wszystkich istniejących rezerw oszczędności w celu wyszukania nowych, nie ujawnionych jeszcze źródeł oszczędności, w celu rozszerzenia zaprojektowanego przez dyrekcję planu osz-

Dlatego też my, włókniarze PZPB w Pabianicach, zahartowani w walkach z sanacją i w odbudowie naszych Zakładów, zniszczonych przez okupanta, tak jak umieliśmy wysunąć się na pierwsze miejsce w polskim przemyśle bawełnianym w 1948 r., potrafimy i teraz dotrzymać kroku w marszu o zaszczytne miejsce

gdzie znajdują się kraje, walczące o pokój i rozbrojenie

DEMONSTRACJE W NORWEGII

OSLO (PAP) Jak donosi dziennik „Friheten” w Stavangerze od był się masowy wiec, na którym protestowano przeciwko przyłączeniu Norwegii do paktu atlantyckiego.

Uchwaloną na wiecu rezolucję skierowaną do rządu i parlamentu. Treść tej rezolucji brzmi jak następuje:

„Polityka zagraniczna rządu doprowadziła do tego, że Norwegia jest zależna od imperializmu amerykańskiego, który pragnie przekształcić nasz kraj w przyczółek przeciwko krajowi socjalizmu - Związkowi Radzieckiemu. Zgłaszamy kategorię protest przeciwko temu rodzajowi polityce.

Miejsce Norwegii jest tam, gdzie znajdują się kraje, walczące o pokój i rozbrojenie

WŁOSKA I FRANCUSKA KLASA ROBOTNICZA

PARYŻ (PAP) Komitet Organizacyjny Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju otrzymał

oświadczenie od Włoskiej Konfederacji Pracy, które stwierdza, że 6 milionów jej członków wypowiedziało się przeciwko udziałowi Włoch w pakcie atlantyckim. Włoska Konfederacja Pracy deklaruje jednocześnie swój udział w światowym Kongresie Zwolenników Pokoju.

Francuska Federacja Górników, nadesłała również oświadczenie do Komitetu Organizacyjnego Światowego Kongresu

Zwolenników Pokoju, w którym stwierdza m. in.:

„Górnicy francuscy, których patriotyzm zyskał sympatię wielu ludzi na całym świecie, uważają za honor stanąć w pierwszych szeregach tych, którzy pragną zwycięstwa nad podżegaczami wojennymi i uratowania pokoju”.

OPINIA SZWEDZKA SZTOKHOLM (PAP) Jeden z najpoczytniejszych i najbardziej

wpływowych dzienników szwedzkich „Stockholms Tidningen” zamieścił artykuł wstępujący pt. „Co obiecuje pakt atlantycki?” „My Szwedzi - pisze dziennik - możemy stwierdzić, że pakt ten zwiększa tylko ryzyko w rejonie skandynawskim.

Norwegia i Dania wezmą na siebie szereg zobowiązań, nie otrzymawszy wzajemnie za to żadnych gwarancji dla ich własnego bezpieczeństwa.

Młodzież wypowiada protest przeciwko rozpętanu nowej pożogi wojennej

Imponująca manifestacja pokojowa w hali ludowej we Wrocławiu

WROCLAW (PAP). - Centralny obchód Tygodnia Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej rozpoczął się imponującą manifestacją w hali ludowej we Wrocławiu.

W godzinach popołudniowych tysiączne rzesze młodzieży pracującej i studiującej przebiegły przy dźwiękach orkiestry ulicami Wrocławia, przybranymi transparentami, zieloną i porporcami.

Olbrzymia hala ludowa, za-

pełniona była blisko 20-tysięczną rzeszą młodzieży - przybrała odświętny wygląd.

Po powołaniu do prezydium delegatów młodzieży czechosłowackiej, zarządu głównego ZMP, przedstawicieli „SP”, ZHP i przewodników pracy wrocławskich fabryk, Jerzy Morawski - członek Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej i sekretarz ZMP, wygłosił obszerny referat o zna-

czeniu Światowego Tygodnia Młodzieży, organizowanego pod hasłem mobilizacji postępowej młodzieży wszystkich krajów do walki o pokój.

Dziesiątki i setki milionów ludzi na całej kuli ziemskiej jednoczy się, aby obronić pokój, zagrożony przez podżegaczy wojennych, - każda inicjatywa w obronie pokoju doznaje całkowitego poparcia młodego pokolenia.

Młodzież dała temu, m. in. wyraz, przyłączając się do apelu w sprawie zwolnienia Światowego Kongresu Pokoju.

We wszystkich krajach odbywają się potężne manifestacje młodzieży, która daje w ten sposób wyraz zdecydowanej postawie wobec wszelkich prowokacji podżegaczy wojennych, upatrujących w nowej awanturze wojennej wielkich dla siebie zysków i możliwości ujarznienia narodów.

Ponad 50 milionów młodzieży, zorganizowanej w szeregach Światowej Federacji wypowiada swój protest przeciwko próbom rozpętanu nowej pożogi wojennej.

Kongres Pokoju sparaliżuje knowania podżegaczy wojennych

Senat Akademicki Politechniki Łódzkiej zgłasza akces do Paryskiego Kongresu Pokoju

Senat Akademicki Politechniki Łódzkiej powziął w dniu 21.II.49 r. jednomyślnie uchwałę przyłączającą się do odezwy Międzynarodowego Komitetu Łączności Intelektualistów w obronie pokoju o zwolanie w kwietniu bieżącego roku Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju.

Są bowiem na świecie siły, które nie wyrzekły się wojny jako środka rozwiązywania

trudności międzynarodowych. Siły te otwarcie dążą do wojny. Popierając odezwę Komitetu, chcemy zamianować naszą wolę pokoju. Chcemy, aby to wszystko, co winno być istotną treścią i celem życia uczonych: twórcze odkrycia - wysiłek pracy wielu umysłów i rąk - nie były obrócone w narzędzie wojny i zniszczenia.

Nie wątpimy, że Kongres spotęguje siły pokoju i sparaliżuje próby wzniecenia nowej pożogi wojennej.

Rektor Prof. dr O. Achmatowicz. Prorektor Prof. dr B. Konorski. Dziekan Wydziału Mechanicznego Prof. inż. A. Uklański. Dziekan Wydz. Elektrycznego Prof. inż. W. Iwaszkiewicz, Dziekan Wydz.

Chemicznego Prof. dr A. Dorabalska, Dziekan Wydziału Włókienniczego Prof. inż. T. Zyllński. Przewodnik Wydz. Elektrycznego Prof. inż. E. Jezierski, Przewodnik Wydz. Chemicznego Prof. dr E. Otto. Przedstawiciele Pomocniczego Personelu Naukowego: inż. F. Kotlewski i inż. T. Plefrzkiewicz.

